
LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0008/2025-II UNIÓN DE COLONOS LOMAS DEL
TORREÓN A.C.

31/01/2025 ...se admite a trámite el recurso de apelación en ambos efectos...Con la copia simple del
escrito que contiene el medio de impugnación en cita, que constan de dos fojas, córrase
traslado a las autoridades demandadas...para efecto de que comparezcan dentro del
término de tres días hábiles... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

2 RAA-0009/2025-II RAFAEL VILLASEÑOR VILLASEÑOR 31/01/2025 ...se admite a trámite el recurso de apelación en ambos efectos. 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

3 QUEJA-0008/2024-II MINERVA ORTIZ MACIEL 31/01/2025 SE DA CUENTA con el oficio Subcoordinador de Amparos de este Tribunal, mediante el cual
informa...por lo tanto, se ordena la remision de las constancias a Secretaría General de
Acuerdos, a fin de que se sriva en acordar lo conveniente... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

4 QUEJA-0050/2024-II CONSTRUCTORA RAZMO S.A. DE C.V. 31/01/2025 ...POR RECIBIDO el expediente relativo a la Queja número 0050/2024-II que remite la
Secretaria General de acuerdos, toda vez que mediante proveído de fecha... la Magistrada
Presidenta del Pleno  y del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán, tuvo
por no rendido el informe de la autoridad... en consecuencia, se ordena la elaboración del
proyecto correspondiente para ser presentado al Pleno en su oportunidad.. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

5 JAR-0204/2024-II CONTRALORA MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA,
MICHOACÁN

31/01/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer y resolver
el recurso de reconsideración en que se actúa. SEGUNDO. Se declara improcedente el
presente recurso de reconsideración hecho valer en contra del acuerdo de veintinueve de
octubre de dos mil veinticuatro, dictado dentro del juicio administrativo JA-0450/2024-I,
promovido por la Contralora Municipal de Morelia, Michoacán, conforme a los
razonamientos vertidos en el último Considerando de este fallo. TERCERO. En su
oportunidad, remítase el testimonio de la presente sentencia al Juzgado Primero
Administrativo de este Tribunal, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

6 JAR-0169/2024-II JOSÉ GABRIEL MORALES CARCAMO TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA

31/01/2025 R E S U E L V E : PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer y resolver
este recurso de reconsideración. SEGUNDO. Por diversos motivos y fundamentos, se revoca
la sentencia definitiva de veinticinco de octubre de dos mil veinticuatro, en la que el Juez
Tercero Administrativo determinó sobreseer en el juicio administrativo JA-0316/2024-III,
promovido por José Gabriel Morales Cárcamo, conforme al razonamientos expuestos en
este fallo. TERCERO. En su oportunidad, devuélvanse los autos a su lugar de origen con el
testimonio de la presente sentencia, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

7 JAR-0196/2024-II BLANCA MARGARITA TORRES
MUNGUIRO

31/01/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer y resolver
el recurso de reconsideración en que se actúa. SEGUNDO. Se declara sin materia el
presente recurso de reconsideración hecho valer en contra del acuerdo de veintinueve de
octubre de dos mil veinticuatro, dictado dentro del juicio administrativo JA-0338/2024-II,
promovido por la parte actora, conforme a los razonamientos vertidos en el último
Considerando de este fallo. TERCERO. En su oportunidad, remítase el testimonio de la
presente sentencia al Juzgado Segundo Administrativo de este Tribunal, para los efectos
legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

8 JAR-0105/2024-II FRANCISCO JAVIER QUIROZ HUITRÓN 31/01/2025 Con esta fecha se dictó sentencia definitiva bajo los siguientes puntos resolutivos:
" PRIMERO. La Segunda Sala de este órgano jurisdiccional es competente para conocer y
resolver el presente recurso de reconsideración.- SEGUNDO. Resultó improcedente el
recurso de reconsideración, en los términos de los razonamientos vertidos en el
considerando cuarto de esta sentencia.- TERCERO. Remítase copia certificada de la
presente resolución a el Juzgado Tercero Administrativo de este Tribunal en Materia
Anticorrupción y Administrativa, dado que la presente impugnación proviene del juicio
administrativo JA-0316/2021-III; de su índice.- CUARTO. Notifíquese..." 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

9 RAA-0226/2024-II PRESIDENTE MUNICIPAL DE LÁZARO
CÁRDENAS Y OTRAS.

31/01/2025 RESOLUTIVO ÚNICO. Se confirma la sentencia dictada el veinticinco de septiembre de dos
mil veinticuatro, dentro del juicio administrativo JA-0181/2024-U, por el juzgado cuarto del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, con sede en
Uruapan, Michoacán, porque los agravios resultaron infundados e inoperantes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

10 JAR-0198/2024-II JUAN RANGEL CORTES 31/01/2025 RESOLUTIVO ÚNICO. Se revoca el acuerdo el veintiocho de octubre de dos mil veinticuatro,
por el Juzgado Primero Administrativo del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Michoacán, dentro del expediente relativo al juicio administrativo JA-1109/2023-I, para el
efecto precisado en el apartado correspondiente de esta sentencia. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 04 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0242/2024-II COORDINADOR DEL SISTEMA
PENITENCIARIO DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

04/02/2025 ...se admite a trámite el recurso de apelación en ambos efectos... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

2 JAR-0001/2025-II ISMAEL ORDUÑA LUNA 04/02/2025 se admite a trámite el recurso de reconsideración en los términos en que fue
planteado... córrase traslado a las autoridades demandadas a efecto de que ocurran a
manifestar lo que a sus intereses convenga...  

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

3 RAA-0011/2025-II PRESIDENTE MUNICIPAL DE MORELIA,
MICHOACÁN Y OTRA.

04/02/2025 ...SE ADMITE en trámite el recurso de apelación... con la copia simple del escrito que
contiene la impugnación, córrase traslado a la parte actora para que manifieste lo que a su
interés convenga en el plazo de tres días hábiles... bajo apercibimiento... Notifíquese por
oficio a la autoridad demandada y a personalmente a la actora 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

4 RAA-0014/2025-II LAURA EUGENIA BUCIO IBARRA 04/02/2025 ...SE ADMITE en trámite el recurso de apelación... con la copia simple del escrito que
contiene la impugnación, córrase traslado a las autoridades demandadas para que
manifiesten lo que a su interés convenga en el plazo de tres días hábiles... bajo
apercibimiento... Notifíquese por oficio a la autoridad demandada y a personalmente a la
actora 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

5 RAA-0012/2025-II JOSÉ ANTONIO FERREYRA CASTRO 04/02/2025 ...se admite a trámite el recurso de apelación en ambos efectos...córrase traslado a la parte
actora y a las autoridades demandadas 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 05 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0002/2025-II NELIA JAZMIN GARCÍA VILLATORO 05/02/2025 SE DECLARA por precluido el derecho de las autoridades demandadas a efecto de que
manifestaran lo que a su derecho conviniera, respecto del presente recurso de apelación,
asimismo, dado que no ocurrieron a señalar domicilio para recibir notificaciones, las
subsecuentes se realizarán por medio de lista autorizada... finalmente al inexisitr trámite
pendiente de desahogar,  se dejan los autos a la vista de la suscrita Magistrada para dicta la
sentencia correspondiente... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

2 JAR-0094/2024-II PROSOL PRODUCCIONES, S.A. DE C.V. DIRECTOR DE INGRESOS DEL MUNICIPIO
DE MORELIA

05/02/2025 ...se informa del cumplimiento a la resolución de fecha veinte de septiembre de dos mil
veinticuatro... se ordena el archivo del presente expediente como asunto concluido, previas
las anotaciones que se hagan en los registros correspondientes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

3 RAA-0013/2025-II BRAYAN EDUARDO MAGAÑA PANTOJA 05/02/2025 Téngase por recibido el oficio TAAM/SGA/0338/25, signado por la Secretaria General de
Acuerdos de este Tribunal, con el cual remite los autos...No obstante... con fundamento en
el artículo 317 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán, se requiere a
la ocursante para que subsane las omisiones o corrija las deficiencias señaladas dentro del
plazo de tres días... Asimismo, se le requiere para que exhiba las copias de traslado del
escrito en el número suficiente. Notifíquese personalmente 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

4 RAA-0238/2024-II SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEL ESTADO DE MICHOACÁN Y OTRO

05/02/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer el
presente recurso de apelación. SEGUNDO. Por los motivos y fundamentos descritos en este
fallo, se CONFIRMA la sentencia definitiva recurrida de nueve de octubre de dos mil
veinticuatro, en el juicio administrativo JA-0324/2024-II, en la que la Jueza Segunda
Administrativa determinó declarar la nulidad lisa y llana del acto impugnado. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

5 RAA-0001/2025-II BERENICE VÁZQUEZ VERGARA 05/02/2025 VISTO el estado que guardan los autos de presente recurso de apelación, y toda vez que no
existe cuestión pendiente por desahogar, se dejan los autos a la vista de la suscrita
Magistrada, para dictar la sentencia correspondiente... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

6 JAR-0117/2024-II LAURA PIÑON GUZMÁN TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA

05/02/2025 R E S U E L V E : PRIMERO. Esta Segunda Sala es competente para conocer y resolver este
recurso de reconsideración. SEGUNDO. Por diversos motivos y fundamentos, se revoca la
sentencia definitiva de tres de octubre de dos mil veinticuatro, en la que el Juez Tercero
Administrativo determinó sobreseer en el juicio administrativo JA-0155/2024-III, conforme
al razonamientos expuestos en este fallo. TERCERO. En su oportunidad, devuélvanse los
autos a su lugar de origen con el testimonio de la presente sentencia, para los efectos
legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 06 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0215/2024-II SAÚL CERVANTES GAMIÑO 06/02/2025 ...cumplimiento de la ejecutoria dictada por este órgano de alzada el veintinueve de
noviembre de dos mil veinticuatro... la suscrita Magistrada queda enterada del contenido del
oficio que se allega, por lo que se ordena glosar a los autos del recurso de reconsideración
en que se actúa, a fin de que obre como legalmente corresponda. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

2 JAR-0201/2024-II RAMON MARQUEZ JUAREZ 06/02/2025 AGREGUESE a los autos los escritos relatado en la razón de cuenta, por los cuales las
autoridades demandadas comparecen a efecto exponer las manifestaciones respecto del
presente recurso de reconsideración... sin embargo toda vez que se previamente se ordenó
correr traslado mediante correo certificado, sin que a la fecha se tenga noticia de los acuses
de recibo correspondientes... por lo tanto se requiere al Adminsitrador de Correos de
México, para efecto de que dentro del imporrogable ´plazo de 03 día, remita los acuses de
recibo correspondiente, bajo apercibimiento... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

3 RAA-0004/2025-II SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEL ESTADO DE MICHOACÁN

06/02/2025 ...se tienen por expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su
oportunidad. Sin que haya lugar a tenerle por expuestas manifestaciones por lo que ve al
coactor, toda vez que no queda debidamente acreditado el carácter con el que se ostenta. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

4 RAA-0001/2025-II BERENICE VÁZQUEZ VERGARA 06/02/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer el
presente recurso de apelación. SEGUNDO. Por los motivos y fundamentos descritos en este
fallo, se CONFIRMA la sentencia de sobreseimiento recurrida, dictada el cuatro de
noviembre de dos mil veinticuatro, en el juicio administrativo JA-0135/2024-III, por el Juez
Tercero Administrativo. TERCERO. En su oportunidad, remítase el testimonio de la presente
sentencia y los autos originales del juicio administrativo JA-0135/2024-III, al Juzgado
Tercero Administrativo de este Tribunal, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

5 RAA-0002/2025-II NELIA JAZMIN GARCÍA VILLATORO 06/02/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala de este Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer el
presente recurso de apelación. SEGUNDO. Por los motivos y fundamentos descritos en este
fallo, se CONFIRMA la sentencia de sobreseimiento recurrida, dictada el once de noviembre
de dos mil veinticuatro, en el juicio administrativo JA-0678/2023-II, por la Jueza Segunda
Administrativa. TERCERO. En su oportunidad, remítase el testimonio de la presente
sentencia y los autos originales del juicio administrativo JA-0678/2023-II, al Juzgado
Segundo Administrativo de este Tribunal, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 07 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0239/2024-II CARLOS PAULO GALLARDO BALDERAS 07/02/2025 AGRÉGUESE  a los autos el escrito mediante el cual la parte actora, solicita se dejen los
autos a la vista de la suscrita Magistrada para el dictado de la sentencia correspondiente...
sin embargo de autos, en fecha... se dejaron a la vista los autos para el dictado de la
sentencia correspondiente, por tanto debera estarse a lo ordenado dentro del proveído de
fecha... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

2 RAA-0003/2025-II GASOLINERA TLAZAZALCA S.A. DE C.V. 07/02/2025 ...se le hace efectivo el apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia,
teniéndosele por precluido su derecho procesal...se instruye al Actuario adscrito, para que le
practique por medio de lista autorizada las subsecuentes notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

3 JAR-0206/2024-II COORDINADOR DEL SISTEMA
PENITENCIARIO DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

07/02/2025 ...SE DESECHA por notoriamente improcedente el recurso de reconsideración intentado...
infórmese lo anterior a la Juez Segundo Administrativo de este Tribunal y notifíquese a la
recurrente por oficio... 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

4 RAA-0005/2025-II SERGIO ERAIDE CHAVEZ PORTILLO 07/02/2025 ...ha transcurrido el plazo de tres días hábiles otorgado en el auto de veintisiete de abril de
dos mil veinticuatro, a la parte actora, a fin de que expusiera lo que a su interés
conviniera...se le hace efectivo el apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia,
teniéndosele por precluido su derecho procesal...se instruye al Actuario adscrito, para que le
practique por medio de lista autorizada las subsecuentes notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 11 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 JAR-0002/2025-II BELINDA CASIMIRO FLORES Y OTROS 11/02/2025 Se admite a trámite el recurso de reconsideración en los términos en que fue planteado... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

2 RAA-0015/2025-II JOSÉ ROBERTO ÁVILA GARCÍA 11/02/2025 ...se admite a trámite el recurso de apelación en ambos efectos...Con la copia simple del
escrito que contiene el medio de impugnación en cita, que consta de seis fojas, córrase
traslado autoridades demandadas: a) Dirección de Tránsito y Movilidad del Estado de
Michoacán a través de su Titular; b) Agente de tránsito adscrito a dicha dirección
responsable de la detención del vehículo 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

3 JAR-0197/2024-II SINDICA MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTOE DE TARÍMBARO,
MICHOACÁN

11/02/2025 SE TIENEN por expuestas las manifestaciones que realiza el abogado autorizado en
términos amplios de la parte actora, mismas que serán consideradas en el momento
procesal oportuno, asimismo, se le tiene por señalando domicilio para recibir notificaciones...

NOTIFÍQUESE POR LISTA

4 RAA-0250/2024-II DIRECTOR DEL CENTRO PENITENCIARIO
TÁCAMABARO, MICHOACÁN

11/02/2025 se tienen por expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su
oportunidad...se advierte que ha transcurrido el término de tres días hábiles otorgado en
auto de once de diciembre de dos mil veinticuatro, a la parte actora y a la autoridad
codemandada, sin que a la fecha hayan ocurrido a efectuarlo, se les hace efectivo el
apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia, teniéndoseles por precluido su
derecho procesal. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

5 RAA-0228/2024-II RICARDO ALBERTO RAMIREZ LOPEZ 11/02/2025 Queda firme la sentencia para todos los efectos legales a que haya lugar... En virtud de que
a la fecha no existe trámite por realizar, se ordena el archivo del presente expediente como
asunto concluido, previas las anotaciones que se hagan en los registros correspondientes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

6 RAA-0010/2025-II CONTRALORA MUNICIPAL DE MORELIA,
MICHOACÁN

11/02/2025 se tienen por expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su
oportunidad... Se tiene a la tercera interesada por señalando domicilio para recibir
notificaciones...Así mismo, se tiene a la parte actora señalando domicilio para recibir
notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

7 JAR-0118/2023-II CARLOS PAULO GALLARDO BALDERAS TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE
SUBSTANCIACIÓN DEL ÓRGANO
INTERNO DE CONTROL DEL TRIBUNAL
DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

11/02/2025 SE DA CUENTA con el oficio que signado por el Subcoordinador de Amparos de este
Tribunal, por el cual informa respecto del avocamiento del amparo, por el Juzgado Noveno
de Distrito, por lo cual, la suscrita Magistrada queda enterada de su contenido,  ordenando
la glosa al cuaderno de antencedente para que obre como corresponda... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 12 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 JAR-0003/2025-II MARÍA TERESA PANTOJA SILVA 12/02/2025 ...se admite a trámite el recurso de reconsideración en los términos en que fue planteado...
sin que haya lugar a correr traslado a la parte demandada... se le tiene por señalando
domicilio para recibir notificaciones, notifiquese personalmente... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

2 RAA-0007/2025-II AUDITORÍA SUPERIOR DE MICHOACÁN 12/02/2025 ...ha transcurrido el plazo de tres días hábiles otorgado en el auto de veintiocho de enero de
dos mil veinticinco, a la parte actora David García García y otros...se le hace efectivo el
apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia, teniéndosele por precluido su derecho
procesal...se instruye al Actuario adscrito, para que le practique por medio de lista
autorizada las subsecuentes notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

3 JAR-0201/2024-II RAMON MARQUEZ JUAREZ 12/02/2025 SE TIENEN por expuestas las manifestaciones presentadas por las autoridades
demandadas, mismas que serán considerada en su momento procesal oportuno, asimismo
se le tiene por señalando domicilio para recibir notificaciones... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 13 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 JAR-0014/2025-I LIZBETH MUÑIZ ALCALÁ 13/02/2025 SE DA CUENTA con el oficio signado por la Secretaria General de Acuerdos de este Tribunal,
por el cual remite el expediente de reconsideración citado, sin embargo esta Magistratura
se encuentra impedida de conocer y resolver la impugnación en cuestión, en consecuencia,
se excusa de conocer del presente recurso de reconsideración ordenando la remision de
autos al Plenos  de este Tribunal, a fin de que califique la excusa... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

2 JAR-0197/2024-II SINDICA MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTOE DE TARÍMBARO,
MICHOACÁN

13/02/2025 ...se tienen por expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su
oportunidad...se les hace efectivo el apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia,
teniéndoseles por precluido su derecho procesal...se instruye al Actuario adscrito, para que
le practique por medio de lista autorizada las subsecuentes notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

3 RAA-0017/2025-II ADALID PIÑÓN SOSA 13/02/2025 ...SE ADMITE a trámite el recurso de apelación...  córrase traslado a las autoridades el escrito
de disidencias... a fin de que comparezcan a efectuar las manifestaciones que consideren
oportunas en un plazo de tres días hábiles, bajo apercibimiento... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

4 RAA-0004/2025-II SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEL ESTADO DE MICHOACÁN

13/02/2025 ...al inexisitir trámite pendiente de desahogar, se dejan los autos a la vista de la suscrita
Magistrada para dictar la sentencia correspondiente... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 14 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 JAR-0159/2024-II  GOBERNADOR DEL ESTADO DE
MICHOACÁN DE OCAMPO

SECRETARÍA DE GOBIERNO,
GOBERNADOR DEL ESTADO DE
MICHOACÁN DE OCAMPO, SECRETARIA
DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO
AMBIENTE, SECRETARÍA DE
DESARROLLO URBANO Y MOVILIDAD
DEL ESTADO DE MICHOACÁN,
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE DEL
ESTADO DE MICHOACÁN

14/02/2025 ...se declara que la sentencia de referencia ha causado ejecutoria, por consiguiente, queda
firme para todos los efectos legales a que haya lugar...se ordena el archivo del presente
expediente como asunto concluido, previas las anotaciones que se hagan en los registros
correspondientes. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

2 RAA-0016/2025-II GEOINGENIERÍA APLICADA S.A. DE C.V. 14/02/2025 ...SE ADMITE a trámite el recurso de apelación...  córrase traslado a las autoridades el escrito
de disidencias... a fin de que comparezcan a efectuar las manifestaciones que consideren
oportunas en un plazo de tres días hábiles, bajo apercibimiento... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE Y POR OFICIO

3 RAA-0009/2025-II RAFAEL VILLASEÑOR VILLASEÑOR 14/02/2025 ...Visto el estado procesal que guardan los autos...ha transcurrido el plazo de tres días
hábiles otorgado en el auto de treinta y uno de enero de dos mil veinticinco, a la autoridad
demandada Director General del Telebachillerato en el Estado de Michoacán, a fin de que
expusiera lo que a su interés conviniera... se le hace efectivo el apercibimiento realizado en
el acuerdo de referencia, teniéndosele por precluido su derecho procesal... se instruye al
Actuario adscrito, para que le practique por medio de lista autorizada las subsecuentes
notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

4 JAR-0127/2024-II  GOBERNADOR DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

SECRETARÍA DE GOBIERNO,
GOBERNADOR DEL ESTADO DE
MICHOACÁN DE OCAMPO, SECRETARIA
DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO
AMBIENTE, SECRETARÍA DE
DESARROLLO URBANO Y MOVILIDAD
DEL ESTADO DE MICHOACÁN

14/02/2025  ...SE DECLARA que la sentencia dictada por esta Sala en fecha... ha causado ejecutoria, por
tanto, queda firme para todos los efectos legales a que haya lugar... infórmese esta
determinación a la Jueza Administrativa con sede en Uruapan, Michoacán y archívese el
expediente como asunto concluido... háganse las anotaciones correspondientes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

5 RAA-0004/2025-II SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEL ESTADO DE MICHOACÁN

14/02/2025 R E S U E L V E: PRIMERO. Esta Segunda Sala del Tribunal en Materia Anticorrupción y
Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, es competente para conocer el
presente recurso de apelación. SEGUNDO. Por los motivos y fundamentos descritos en este
fallo, se CONFIRMA la sentencia definitiva recurrida de trece de noviembre de dos mil
veinticuatro, en el juicio administrativo JA-0346/2024-II, en la que la Jueza Segunda
Administrativa determinó declarar la nulidad lisa y llana del acto impugnado. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 17 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0018/2025-II GEOINGENIERÍA APLICADA S.A. DE C.V. 17/02/2025 ...SE DA CUENTA con el oficio signado por la Secretaria Gneerla de Acuerdos de este
Tribunal, por el cual remite el expedinte de apelación de número..., sin embargo, de autos se
desprende que... en consecuencia, se desecha por notoriamente improcedente el recurso de
apelación intentado. Hágase del conocimiento a la Jueza Segunda Administrativa...Téngase
al recurrente por señalando domicilio para recibir notificaciones y por autorizando a
personas. Notifíquese personalmente a la parte recurrente y cúmplase... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

2 RAA-0019/2025-II GEOINGENIERÍA APLICADA S.A. DE C.V. 17/02/2025 ...SE DA CUENTA con el oficio signado por la Secretaria Gneerla de Acuerdos de este
Tribunal, por el cual remite el expedinte de apelación de número..., sin embargo, de autos se
desprende que... en consecuencia, se desecha por notoriamente improcedente el recurso de
apelación intentado. Hágase del conocimiento a la Jueza Segunda Administrativa...Téngase
al recurrente por señalando domicilio para recibir notificaciones y por autorizando a
personas. Notifíquese personalmente a la parte recurrente y cúmplase... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE

3 RAA-0242/2024-II COORDINADOR DEL SISTEMA
PENITENCIARIO DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

17/02/2025 Se tienen a la parte actora por expuestas sus manifestaciones, así como señalando
domicilio y autorizado para recibir notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

4 JAR-0108/2024-II OCIEL HUERTA TORRES 17/02/2025 Se informa de la emisión de acuerdo en el juicio JA-0365/2024-II, por el Juzgado Segundo
de este Tribunal, en el cual se pronunció sobre el cumplimiento total y de manera inmediata
con la sentencia emitida por esta Sala. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 18 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0056/2024-II SERGIO ADEM ARGUETA 19/02/2025 SE DA CUENTA con el escrito que presenta el abogado autorizado de la parte actora, por el
cual solicita copias certificadas, expidanse al promovente... precisando que actualmente no
se cuenta con el expediente de apelació original, y unicamente se cuenta con el cuaderno de
antecendente derivado de la interposicion del juicio de amparo indirecto...   

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

2 JAR-0092/2024-II COMISIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL
DE CARRERA, HONOR Y JUSTICIA DE LA
COMISIÓN MUNICIPAL DE SEGURIDAD
CIUDADANA

19/02/2025 SE DA CUENTA con el oficio que suscribe el Subcoordinador de Amparos de este Tribunal,
mediante el cual informa respecto de la sentencia dictada por el Juzgado de Distrito,  se
negó el amparo, precisando que dicha resolución aún no causa ejecutoria... se ordena la
glosa para que obre como corresponda... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

3 JAR-0002/2025-II BELINDA CASIMIRO FLORES Y OTROS 19/02/2025 SE TIENEN por expuestas las manifestaciones que realiza el abogado autorizado de la parte
actora, mismas que serán consideradas en el momento procesal oportuno, asimismo se le
tiene por señalando domicilio para recibir notificaciones, respecto del presente recurso de
reconsideración... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

4 RAA-0014/2025-II LAURA EUGENIA BUCIO IBARRA 19/02/2025 Agréguese a los autos el escrito relatado en la razón de cuenta bajo el inciso "a)", mediante
el cual comparece, Edgar Vicente Vargas Chagollán, autorizado en términos amplios por
parte de las autoridades demandadas en el juicio de origen,...se tienen por expuestas sus
manifestaciones, para ser tomadas en consideración en su oportunidad...Notifíquese por
lista. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

5 RAA-0011/2025-II PRESIDENTE MUNICIPAL DE MORELIA,
MICHOACÁN Y OTRA.

19/02/2025 ....comparece, Arturo Bucio Ibarra, autorizado en términos amplios de la parte actora en el
juicio de origen...se tienen por expuestas sus manifestaciones, para ser tomadas en
consideración en su oportunidad....Notifíquese por lista. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

6 RAA-0103/2024-II JAVIER BARRÓN MURILLO 19/02/2025 ...Téngase por recibido el oficio 0746/2025-III, mediante el cual el Secretario de Estudio y
Cuenta del Juzgado Tercero Administrativo de este Tribunal, informa el cumplimiento a la
ejecutoria dictada por este órgano de Alzada... procédase al archivo decretado en proveído
de veintiuno de enero del año en curso. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

7 JAR-0206/2024-II COORDINADOR DEL SISTEMA
PENITENCIARIO DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

19/02/2025 ...Se deja sin efectos desechamiento decretado el siete de febrero...Se ordena regularizar el
procedimiento...Se admite recurso...Se ordena dar vista a la parte actora... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 20 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0013/2025-II BRAYAN EDUARDO MAGAÑA PANTOJA 20/02/2025 ...Se tiene precluido el derecho de la actora para subsnar omisiones...SE ADMITE en trámite
el recurso de apelación... con la copia simple del escrito que contiene la impugnación,
córrase traslado a las autoridades demandadas para que manifieste lo que a su interés
convenga en el plazo de tres días hábiles... bajo apercibimiento... Notifíquese
personalmente a la parte actora y por oficio a las autoridades demandadas... 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE Y POR OFICIO

2 JAR-0005/2025-II EDUARDO SÁNCHEZ VALENZUELA 20/02/2025 ...se admite a trámite el recurso de reconsideración en los términos en que fue
planteado... córrase traslado a las autoridades demandas: a). Presidente Municipal del
Ayuntamiento de Morelia, Michoacán; b). Secretario del Ayuntamiento de Morelia,
Michoacán; y, c). Director de Movilidad Sustentable de la Secretaría de Desarrollo Urbano y
Movilidad,...Notifíquese personalmente a la parte actora y mediante oficio a las autoridades
demandadas. 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

3 JAR-0009/2025-II SECRETARÍA DEL DESARROLLO URBANO
Y MOVILIDAD DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

20/02/2025 ...Téngase por recibido oficio TJA/SGA/480/2025 a través del cual se remite recurso de
inconformidad...Se desecha por notoria improcedencia al presentarse de manera
extemporáneo... 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

4 JAR-0001/2025-II ISMAEL ORDUÑA LUNA 20/02/2025 ...Visto el estado procesal que guardan los autos y la certificación secretarial que antecede,
se advierte que ha transcurrido el término de tres días hábiles otorgado en auto de cuatro
de febrero de dos mil veinticinco, a la parte actora y las autoridades demandadas...se les
hace efectivo el apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia, teniéndoseles por
precluido su derecho procesal...Notifíquese por lista y cúmplase. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

5 RAA-0006/2025-II SAMFRUT, S.A. DE C.V. 20/02/2025 ...se le hace efectivo el apercibimiento realizado en el acuerdo de referencia,
teniéndosele por precluido su derecho procesal... Dado que la autoridad demandada en cita
no ocurrió a señalar domicilio para recibir las notificaciones relacionadas con el presente
recurso de apelación, acorde al artículo 224 del Código de la Materia, se instruye al Actuario
adscrito, para que le practique por medio de lista autorizada las subsecuentes
notificaciones. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 21 de febrero de 2025.



LA
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 P
R

O
PO

R
C

IO
N

AD
A 

EN
 E

ST
E 

D
O

C
U

M
EN

TO
 E

S 
D

E 
C

AR
ÁC

TE
R

 M
ER

AM
EN

TE
 IN

FO
R

M
AT

IV
O

 S
IN

 V
AL

O
R

 N
I A

LC
AN

C
ES

 L
EG

AL
ES

 E
N

 S
U

S 
C

O
N

TE
N

ID
O

S,
 P

U
ES

TA
 A

 D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 A

L 
PÚ

BL
IC

O
 P

AR
A 

R
EF

ER
EN

C
IA

 O
 C

O
N

SU
LT

A.

No. Expediente Actor/Recurrente/
Peticionario

Demandado Fecha
Acuerdo

A C U E R D O

1 RAA-0015/2025-II JOSÉ ROBERTO ÁVILA GARCÍA 26/02/2025 ...Se tiene por reconocido el carácter de las comparecientes en cuanto representantes
jurídicas de las autoridades demandas...Se tiene por desahogada la vista contenida en el
acuerdo de once de brero de dos mil veinticinco, así como exponiendo sus manifestaciones
al respecto y señalando domicilio para recibir notificaciones y autorizados para dicho
efecto.... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

2 JAR-0006/2025-II LIZBETH MUÑIZ ALCALÁ 26/02/2025 ...SE ADMITE en trámite el recurso de reconsideración... con la copia simple del escrito que
contiene la impugnación, córrase traslado a las autoridades vinculadas y a la parte actora, a
efecto de que en el plazo de tres días hábiles, manifiesten lo que a su intereses convengan,
bajo apercibimiento... se tiene a la recurrente por señalando domicilio para recibir
notificaciones...Notifíquese personalmente a la parte actora y mediante oficio a la autoridad
demandada y autoridades vinculadas... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

3 RAA-0021/2025-II UNIDAD GENERAL DE ASUNTOS
JURÍDICOS DE LA AUDITORÍA SUPERIOR
DE MICHOACÁN, Y OTROS

26/02/2025 ....SE ADMITE a trámite el recurso de apelación...con la copia simple del escrito que contiene
la impugnación, córrase traslado a la parte actora para que manifieste lo que a su interés
convenga en el plazo de tres días hábiles... bajo apercibimiento... Notifíquese
personalemente a la actora y por oficio a las autoridades demandadas... 

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

4 RAA-0020/2025-II FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE
MICHOACÁN

26/02/2025 ...SE ADMITE en trámite el recurso de apelación...con la copia simple que contiene la
impugnación, córrase traslado a la parte actora para que manifieste lo que a su interés
convenga en el plazo de tres días hábiles...bajo apercibimiento...Notifíquese personalmente
a la parte actora y mediante oficio a las autoridades demandadas.  

PERSONALMENTE Y POR OFICIO

5 JAR-0113/2024-II DIRECCIÓN DEL CENTRO
PENITENCIARIO DE TACÁMBARO,
MICHOACÁN

26/02/2025 ...Se declara que la sentencia ha causado ejecutoria...Al no existir trámite por realizar se
ordena el archivo del expediente como asunto concluido....  

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

6 RAA-0234/2024-II DANIELA JUÁREZ CORIA 26/02/2025 ...Se declara que la sentencia ha causado ejecutoria, quedando firme para los efectos
legales...Al no exitir trámite por realizar, se ordena el archivo del expediente como asunto
concluido... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

7 RAA-0016/2025-II GEOINGENIERÍA APLICADA S.A. DE C.V. 26/02/2025 ...Se tiene a la autoridad desahogando la vista contenida en el acuerdo de catorce de
febrero de dos mil veinticinco, para lo cual se le tiene únicamente señalando comicilio para
recibir notificaciones y autorizados para dichos efectos así como en términos amplios
conforme al artículo 198 del Código de Justicia Administrativa... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

8 RAA-0009/2025-II RAFAEL VILLASEÑOR VILLASEÑOR 26/02/2025 ....Se ponen los autos en estado de resolución para dictar la setencia a que haya lugar... 

NOTIFÍQUESE POR LISTA Y CÚMPLASE

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo
SEGUNDA SALA ADMINISTRATIVA ORDINARIA

Lista de Acuerdos de publicados el 27 de febrero de 2025.


